
 

Decreto Dirigenziale n. 848 del 14/09/2020

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  BANDI DI CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER IL RECLUTAMENTO DI

N. 641 POSTI COMPLESSIVI DI CATEGORIA C E D DA IMPIEGARE NEI CENTRI PER

L'IMPIEGO - APPROVAZIONE ISTRUZIONI PER LO SVOLGIMENTO DELLE PROVE

SCRITTE, DISCIPLINA DI DETTAGLIO DEL FRAMEWORK CONCORSUALE E GESTIONE

DELLE ECCEZIONI E NOMINA COMPONENTI DEL COMITATO DI CUI ALL'ART. 27 DEL

REGOLAMENTO REGIONALE 7 AGOSTO 2019, N. 6 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 179 del  21 Settembre 2020



IL DIRIGENTE
PREMESSO che

a) Con  deliberazione  n.  397  del  07/08/2019,  la  Giunta  Regionale  della  Campania  ha  disposto  di  dare
celermente attuazione al Piano straordinario di potenziamento dei  Centri  per l'Impiego e delle politiche
attive per il lavoro, di cui al Decreto Ministeriale 28 giugno 2019 n. 74, attraverso l'adozione di procedure
snelle finalizzate all'acquisizione dei beni e servizi necessari e all'assunzione di personale qualificato, da
destinarsi ai Centri per l'Impiego.

b) Con la medesima deliberazione n. 397/2019, la Giunta Regionale ha dato mandato alla Direzione Generale
per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili 50.11.00 e alla Direzione Generale per le
Risorse  Umane  50.14.00,  ciascuna  per  quanto  di  rispettiva  competenza,  di  procedere  alla  sollecita
adozione degli atti necessari a garantire il potenziamento dei Centri per l'Impiego attraverso l’assunzione di
unità di personale a tempo indeterminato, nel rispetto della normativa vigente in materia e previa adesione,
ove del caso, a contratti quadro Consip e/o utilizzo di soggetti all'uopo specializzati.

c) Con deliberazione n. 435 del 17/09/2019 si è, tra l'altro, stabilita l'articolazione delle complessive 641 unità
da  reclutare  -  nella  misura  di  n.  225  di  categoria  D  e  n.  416  di  categoria  C  -  suddividendole  per
profili/ambiti.

d) Con D.D. n. 87 del 04/12/2019, pubblicato nella G.U. n. 98 del 13 dicembre 2018 – 4^ serie speciale
Concorsi ed esami, la Direzione Generale per le Risorse Umane ha approvato i due bandi di concorso, per
titoli ed esami, per il reclutamento di n. 641 posti complessivi di categoria C e D.

e) Nei giorni cinque e sei marzo 2020 si sono svolte presso la Mostra d’Oltremare S.p.A. di Napoli tre sessioni
di prove preselettive di cui al citato concorso pubblico; prove successivamente sospese a seguito delle
misure nazionali e regionali adottate in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica
da COVID-19 (D.L. n. 6 del 23 febbraio 2020, D.P.C.M. 8 marzo 2020, Ordinanza Presidente della Giunta
Regionale della Campania n. 9 del 9 marzo 2020).

f) L’articolo 87, comma 5 del D.L. 17 marzo 2020, n. 18, convertito con modificazioni dalla L. 24 aprile 2020,
n. 27 e articolo 4 del D.L. 22/2020 dispone: "Lo svolgimento delle procedure concorsuali per l'accesso al
pubblico impiego, ad esclusione dei casi in cui la valutazione dei candidati sia effettuata esclusivamente su
basi curriculari ovvero in modalità telematica, è sospeso per sessanta giorni a decorrere dall'entrata in
vigore del presente decreto".

g) Con  D.G.R.  n.  358  del  09/07/2020,  recante  “Indirizzo  per  il  potenziamento  dei  Centri  per  l’Impiego.
Determinazioni” è stato fornito - per le motivazioni ivi indicate - “indirizzo alle competenti Direzioni Generali
per l’Istruzione, la Formazione, il Lavoro e le Politiche Giovanili e per le Risorse Umane ai fini del riavvio
delle procedure concorsuali descritte nelle premesse, con espletamento diretto delle prove scritte e con
eliminazione della prova preselettiva, con il conseguenziale riesame delle clausole contenute nei bandi
approvati con decreto n. 87 del 04/12/2019 per l’assunzione di unità di personale a tempo indeterminato, in
ottemperanza ai  principi  della par condicio tra i  candidati,  buon andamento dell'azione amministrativa,
trasparenza e pubblicità.

h) Con decreto n. 57 del 03/08/2020, pubblicato per estratto sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana
– IV Serie Speciale Concorsi ed Esami, si è proceduto alla modifica dei citati bandi di concorso pubblico,
secondo quanto riportato nei relativi allegati.

i) Con lo stesso DD n. 57/2020 si è precisato che, per l'effetto di quanto ivi stabilito, sono integralmente
caducate le attività precedentemente svolte in relazione alle prove preselettive e che resta integralmente
confermata ogni restante disposizione dei suddetti bandi. Di conseguenza, sono espressamente salve, in
entrambe le procedure concorsuali, le attività relative all'art. 3 "Pubblicazione del bando e presentazione
della domanda Termini e modalità" dei rispettivi bandi ed i relativi adempimenti istruttori già svolti.

j) Con lo stesso provvedimento si dispone, altresì, la ripresa delle operazioni concorsuali dall'espletamento
delle prove scritte.

k) Ai sensi dei citati bandi sul sito della Regione Campania, almeno quindici giorni prima del loro svolgimento,
è pubblicato il diario con l’indicazione della sede, del giorno e dell'ora in cui si svolgono le suddette prove,
nonché le informazioni relative a modalità e tempi del suo svolgimento. Tale pubblicazione ha valore di
notifica a tutti gli effetti. Le prove si svolgono con modalità informatiche. Sul sito istituzionale della Regione
Campania, nella sezione dedicata ai bandi di concorso, sono fornite ulteriori indicazioni e istruzioni. 

l) L’art. 27 del Regolamento regionale 7 agosto 2019, n. 6 prevede l’istituzione del comitato che assolve alle
funzioni di vigilanza composto da dipendenti regionali, che svolge nelle diverse sedi e limitatamente alla
durata delle prove, le stesse attività della Commissione in ordine alla vigilanza. Il Comitato è presieduto da
un membro della Commissione. I componenti del Comitato si attengono alle disposizioni impartite dalla
Commissione ed assumono gli stessi doveri e le stesse responsabilità dei componenti della Commissione.
Eventuali  irregolarità  riscontrate  durante  lo  svolgimento  delle  prove  devono  essere  segnalate  alla
Commissione per l’adozione dei conseguenti provvedimenti.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 179 del  21 Settembre 2020



RITENUTO, pertanto, di dover
a) Individuare, ai sensi dell’art. 27 del Regolamento regionale 7 agosto 2019, n. 6 i componenti del comitato

che assolve alle funzioni di vigilanza, nelle persone di  Maria Antonietta D'Urso, Giovanna Paolantonio,
Maura  Formisano,  Gennaro  Caiazzo,  Rossella  Mancinelli,  Giuseppe  Pagliarulo,  Eugenio  Pierno,  Luigi
Baccari, Maurizio Coppola, Raffaele Scognamiglio, Pasquale Micera, Rosaria Cimmino, Pietro Martino e
Francesco Quercia, in servizio presso la Direzione Generale 50_11.

b) Rinviare a successivi provvedimenti le eventuali  integrazioni al suddetto comitato, anche con personale
afferente ad altre Direzioni Generali.

c) Approvare  il  documento  “Istruzioni  per  lo  svolgimento  delle  prove  scritte”  che,  allegato  al  presente
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale, disponendone la pubblicazione nella sezione
dedicata ai bandi di concorso del sito istituzionale della Regione Campania.

d) Approvare il documento “Disciplina di dettaglio del framework concorsuale e gestione delle eccezioni” che,
allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

e) Disporre che i dipendenti componenti il citato comitato si attengano alle disposizioni di cui all’art. 27 del
Regolamento regionale 7 agosto 2019, n. 6.

PRESO ATTO dei curriculum di tutti i dipendenti su indicati - da cui si evincono le competenze necessarie per
l’attuazione di quanto ivi descritto.

VISTI  
a) Il decreto MLPS 28 giugno 2019, n. 74.
b) La deliberazione della Giunta Regionale n. 253 del 27/04/2018.
c) La deliberazione della Giunta Regionale n. 92 del 06/03/2019.
d) La deliberazione della Giunta Regionale n. 397 del 07/08/2019.
e) La nota prot. n. 1522/SP del 16/09/2019 dell'Assessore al Bilancio.
f) La deliberazione della Giunta Regionale n. 436 del 17/09/2019.
g) Il Regolamento regionale 7 agosto 2019, n. 6 “Regolamento in materia di accesso mediante procedure

selettive agli impieghi nella Giunta Regionale della Campania e sulle modalità di svolgimento dei concorsi”.

Alla stregua dell'istruttoria compiuta dagli uffici della Direzione Generale per l'Istruzione, la Formazione, il Lavoro e
le Politiche Giovanili

DECRETA

per i motivi di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. Di  individuare,  ai  sensi  dell’art.  27  del  Regolamento  regionale  7  agosto  2019,  n.  6  i  componenti  del
comitato  che  assolve  alle  funzioni  di  vigilanza,  nelle  persone  di  Maria  Antonietta  D'Urso,  Giovanna
Paolantonio,  Maura  Formisano,  Gennaro  Caiazzo,  Rossella  Mancinelli,  Giuseppe  Pagliarulo,  Eugenio
Pierno,  Luigi  Baccari,  Maurizio  Coppola,  Raffaele  Scognamiglio,  Pasquale  Micera,  Rosaria  Cimmino,
Pietro Martino e Francesco Quercia, in servizio presso la Direzione Generale 50_11.

2. Di rinviare a successivi provvedimenti le eventuali integrazioni al suddetto comitato, anche con personale
afferente ad altre Direzioni Generali.

3. Di  approvare il  documento “Istruzioni  per  lo  svolgimento delle  prove scritte”  che,  allegato al  presente
provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale, disponendone la pubblicazione nella sezione
dedicata ai bandi di concorso del sito istituzionale della Regione Campania.

4. Di approvare il documento “Disciplina di dettaglio del framework concorsuale e gestione delle eccezioni”
che, allegato al presente provvedimento, ne costituisce parte integrante e sostanziale. 

5. Di disporre che i dipendenti componenti il citato comitato si attengano alle disposizioni di cui all’art. 27 del
Regolamento regionale 7 agosto 2019, n. 6.

6. Di inviare il presente provvedimento alla Segreteria di Giunta, agli uffici competenti per la pubblicazione sul
BURC e a redazione portale per la pubblicazione  nella sezione dedicata ai bandi di  concorso del  sito
istituzionale della Regione Campania, con valore di notifica agli interessati.

Maria Antonietta D’URSO

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 179 del  21 Settembre 2020


	BURC n. 179 del  21 Settembre 2020

